
 

                                                                                Visuotinio narių susirinkimo 

 protokolas Nr. 20-VNS-01 

                                                                                                                 priedas Nr. 2 

 

ALYTAUS KREDITO UNIJOS 

STEBĖTOJŲ TARYBOS ATASKAITA UŽ 2019 METUS 

2020-03-27 

Alytus 

 

VISUOTINIAM NARIŲ SUSIRINKIMUI 

Nuo 2018 metų  Alytaus kredito unijos stebėtojų tarybą sudarė šie asmenys: 

1. Jaronimas Mankauskas – stebėtojų tarybos pirmininkas; 

2. Albertas Kupinas - stebėtojų tarybos narys; 

3. Aldona Klimkevičienė - stebėtojų tarybos narė. 

 

Stebėtojų taryba savo veikloje vadovaujasi LR kredito unijų įstatymu, Alytaus kredito unijos 

įstatais, Stebėtojų tarybos darbo reglamentu ir kitais teisės aktais. 

Stebėtojų taryba renkama Visuotiniame kredito unijos narių susirinkime ir atskaitinga tik 

kredito unijos nariams (pajininkams). 

Stebėtojų taryba vienintelė, unijos pajininkų išrinkta institucija, ginanti narių interesus ir 

nagrinėjanti narių skundus.  

Per ataskaitinį laikotarpį, Stebėtojų taryba rinkosi penkis kartus. (2018 m. rinkosi devynis 

kartus, nes dėl jungimosi su Varėnos kredito unija buvo daugiau svarstytinų klausimų.)  

Posėdžių metu buvo vertinama valdybos, paskolų komiteto ir administracijos veikla, 

analizuojamos jų parengtos ataskaitos stebėtojų tarybai, vertinami kredito unijos darbo rezultatai, 

vertinamos su kredito unijos veikla susijusios rizikos, stebima kaip valdyba, paskolų komitetas ir 

administracijos vadovas vykdo visuotinio narių susirinkimo nutarimus, tarp jų 2019 m. kovo 29 d. 

visuotinio narių susirinkimo patvirtintą 2019 m. Pajamų - išlaidų sąmatą. Stebi kaip laikomasi vidaus 

kontrolės kredito unijoje.  Analizuojamos vidaus auditoriaus ataskaitos ir pateiktos pastabos.  

               Stebėtojų taryba nuolat stebėjo kredito unijos valdymo organų ir administracijos veiklą, tačiau 

reikšmingų pažeidimų  nenustatė. Kredito unijos nariai jokių nusiskundimų Stebėtojų tarybai nepateikė, 

todėl skundų svarstyti nereikėjo. 

            Stebėtojų taryba valdybos, paskolų komiteto, Vidaus audito tarnybos ir administracijos vadovo 

veiklą 2019 m. vertina teigiamai. Lietuvos banko nustatytų riziką ribojančių normatyvų kredito unijoje 

buvo laikomasi. Stebėtojų taryba pastabų valdymo organams ir administracijai neturi. 



 

              Rekomenduojame paskolų portfelio rizikos rodiklį ir toliau išlaikyti normos iki 5 proc..  

               Pateikiame šias savo išvadas ir pasiūlymus: 

1. 2019 m. kredito unijos veiklą vertiname teigiamai. 

2. 2019 m. pajamų - išlaidų sąmatos vykdymas vertinamas teigiamai.  

2. Vidaus auditoriaus, valdybos ir paskolų komiteto ataskaitas vertiname teigiamai. 

3. Siūlome 2019 m. finansinę atskaitomybę patvirtinti. 

             4. Pritariame Alytaus kredito unijos 2019 m. pelno paskirstymo projektui, kuriuo Siūloma visą 

2019 m. veiklos rezultatą, 14 832,07 Eur pelną, perkelti į privalomąjį rezervą (rezervinį kapitalą).            

              Stebėtojų taryba linki unijai dirbti be nuostolio, optimaliai tenkinant narių ūkinius ir 

socialinius poreikius ir užtikrinant kredito unijos veiklos tęstinumą. 

 

           Stebėtojų tarybos pirmininkas                                                       J. Mankauskas 


